Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 05.10.2015 № 10-258 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 05.10.2015 № 10-258 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, руководителя муниципального учреждения (далее - гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 20.02.2015 № 2-45, руководителя муниципального учреждения;

в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 20.02.2015 № 2-45, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).»;

б) в пункте 3:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) гражданами – при поступлении на муниципальную службу; при назначении на должность руководителя муниципального учреждения;»;

дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности государственной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 20.02.2015 № 2-45, руководителями муниципальных учреждений, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».

в) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения»;

г) пункт 6 признать утратившим силу;

д) в пункте 8 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а.1" пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" настоящего Положения.»;

е) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие консультанту по организационной работе и работе с территориями администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, руководителя муниципального учреждения такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами».

2. Постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах администрации МО Огаревское по адресу: пос. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7. и разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

3. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Муниципального образования Огаревское

Щекинского района

                                                        А.В. Данилин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 05.10.2015 № 10-258 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района»

Заместителем главы администрации МО Огаревское  в соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 05.10.2015 № 10-258 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района»

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном  проекте НПА  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 05.10.2015 № 10-258 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Огаревское Щекинского района и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководителя муниципального учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района»

коррупциогенные факторы не выявлены.

	Заместитель главы администрации

	Т.Н. Курицина

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

 18 августа 2016 года	                                                         № 217